
Rada Miejska w Nowej Rudzie
Radni-Sesja ( nadzwyczajna )

Protokół nr 62/2023

LXII Sesja ( nadzwyczajna ) w dniu 12 czerwca 2023 w sali uroczystości noworudzkiego Ratusza, Rynek 1 
oraz za pomocą komunikatora Skype. 
Obrady rozpoczęto 12 czerwca 2023 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 15:37 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 19 członków.
Obecni:
1. Andrzej Behan – Przewodniczący Rady Miejskiej 
2. Marta Chojecka
3. Jacek Cichański
4. Andrzej Czerniatowicz
5. Zdzisław Druciak
6. Bogusław Frącek
7. Halina Gajcy
8. Dawid Jędrzejewski – on line
9. Zbigniew Karczewski
10. Jolanta Kasprzyk
11. Marian Kocoń
12. Magdalena Lichwa – on line 
13. Jerzy Pulit
14. Janusz Staniocha
15. Jerzy Strawiński
16. Artur Turański
17. Jarosław Ubik – on line
18. Regina Wałęsa
19. Kinga Wiechetek
20. Piotr Wróbel
21. Jadwiga Ziemska – on line

Radni nieobecni:
1. Kinga Wiechetek
2. Artur Turański

Goście:
1. Tomasz Kiliński – Burmistrz Miasta Nowa Ruda
2. Marzena Wolińska – Zastępca Burmistrza Miasta Nowa Ruda
3. Media 

1. Otwarcie sesji i powitanie gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Rudzie – Andrzej Behan - otworzył nadzwyczajną sesję Rady 
Miejskiej. Powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Nowej Rudzie stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum niezbędne do 
podejmowania prawomocnych decyzji.

2. Odczytanie wniosku Burmistrza Miasta w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej  odczytał  wniosek Burmistrza  Miasta  dot.  zwołania  nadzwyczajnej  sesji
Rady Miejskiej ( załącznik nr 2 do protokołu ).
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek obrad.

Głosowano w sprawie:
Odczytania i przyjęcia wniosku Burmistrza Miasta w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 



Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (16)
Andrzej Behan, Marta Chojecka, Jacek Cichański, Andrzej Czerniatowicz, Zdzisław Druciak, Halina Gajcy, 
Dawid Jędrzejewski, Zbigniew Karczewski, Jolanta Kasprzyk, Marian Kocoń, Magdalena Lichwa, Jerzy 
Pulit, Jerzy Strawiński, Jarosław Ubik, Regina Wałęsa, Jadwiga Ziemska
BRAK GŁOSU (3)
Bogusław Frącek, Janusz Staniocha, Piotr Wróbel
NIEOBECNI (2)
Artur Turański, Kinga Wiechetek
edit błąd: radny Bogusław Frącek, radny Janusz Staniocha i radny Piotr Wróbel byli „za” odczytaniem i 
przyjęciem wniosku Burmistrza Miasta w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Rada Miejska w Nowej Rudzie   19   głosami „za”   przyjęła porządek obrad w brzmieniu:
1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
2. Odczytanie wniosku Burmistrza Miasta w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej
3. Podjęcie uchwały:
a) w sprawie nadania nazwy parkowi na terenie Nowej Rudy
4. Zakończenie obrad.

3. Podjęcie uchwały:
a) w sprawie nadania nazwy parkowi na terenie Nowej Rudy

Pan Tomasz Kiliński - Burmistrz Miasta - uzasadniając wniosek powiedział, że Fundacja Olgi Tokarczuk z
siedzibą we Wrocławiu wystąpiła w dniu 15 maja 2023 r. do Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z wnioskiem o
nadanie  parkowi  miejskiemu przy  ul.  Strzeleckiej  imienia  Heleny i  Władysława  Grzegorczyków.  Pełne
uzasadnienie  wniosku  oraz  uzasadnienie  do  projektu  uchwały  sporządzone  go  przez  Wydział  Mienia
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie zawiera pełne informacje w przedmiotowej sprawie. Nie
budzi wątpliwości, że Państwo Grzegorczykowie, po II wojnie światowej mieszkańcy Nowej Rudy, wykazali
się niezwykłą odwagą w obronie człowieczeństwa i godności ludzkiej w czasach, gdy za takie działania
groziły  represje  ze  strony  okupantów,  ze  śmiercią  włącznie.  Podjęcie  przedmiotowej  uchwały  będzie
dowodem szacunku, uhonorowania i utrwalenia Ich pamięci.

Głosowano w sprawie:
w sprawie nadania nazwy parkowi na terenie Nowej Rudy. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (17)
Andrzej  Behan,  Marta  Chojecka,  Jacek Cichański,  Andrzej  Czerniatowicz,  Zdzisław Druciak,  Bogusław
Frącek,  Halina  Gajcy,  Dawid  Jędrzejewski,  Zbigniew  Karczewski,  Jolanta  Kasprzyk,  Marian  Kocoń,
Magdalena  Lichwa,  Jerzy  Pulit,  Jerzy  Strawiński,  Jarosław  Ubik,  Regina  Wałęsa,  Jadwiga  Ziemska
BRAK GŁOSU (2)
Janusz Staniocha, Piotr Wróbel
NIEOBECNI (2)
Artur Turański, Kinga Wiechetek
edit błąd: radny Janusz Staniocha i radny Piotr Wróbel byli „za” przyjęciem projektu uchwały w sprawie
nadania nazwy parkowi na terenie Nowej Rudy. 

Uchwała Nr 471/LXII/23
w sprawie nadania nazwy parkowi na terenie Nowej Rudy. 

4. Zakończenie obrad.



W związku z  brakiem  dalszych  głosów i  wyczerpania  porządku obrad  Przewodniczący  Rady Miejskiej
zamknął LXII sesję Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

Projekty uchwał oraz uchwały podjęte przez Radę stanowią załącznik do protokołu.

Protokołował(a): Katarzyna Kochajkiewicz


